Quod tam benigne et, vt mihi persuasum est, ex animo pecuniam  
 20 tuam offers, amplector et exosculor Rogerianum illum animum,

240. 57. in modum N<sup>2</sup>: immodum E.

59. vel suas E: suas H.

60. M.D.XII add. H.

241. 7. neque edantur ista om. H.

20. osculor N.

240. 54. Rhophensi] Cf. Ep. 242 introd.

241. 1. Copiam] These words seem to imply that it had been already sent to Colet, and shown by him to Wentford;

who may have been proposing to adopt it for use at St. Antony's.

14. istuc] Perhaps on the return from Paris. Epp. 218-222.]

mihi iam olim et perspectum et exploratum; cui vtinam fortuna parem facultatem addidisset, et additura est aliquando, nisi plane bonis ingeniis infesta est. Istic nisi cum Grocino non video quo pacto possim viuere, et certe cum nemine omnium viuo libentius; sed pudet esse sumptui, praesertim cum nihil sit in quo gratiam referre<sup>25</sup> queam, et ille pro sua benignitate nihil impendi patitur. Nec admodum cupide istinc discessi, verum hic scrupulus praeter caetera mouebat animum meum. Interea ne nihil agam, perficio opus De conscribendis epistolis; Copiam quoque castigaturus, interim subinde deuouens literulas meas tam steriles. Vale, mi Rogeri, vnus mor-<sup>30</sup> talium omnium charissime.

D. Grocino, communi patrono ac praeceptoru, plurimam ex me salutem dices. De puero egi cum D. Gulielmo N., tametsi Linacer idem ante cum eo egerat. [1514.]

## 242. FROM JOHN FISHER.

Deventer MS. 91, f<sup>o</sup>. 173 v<sup>o</sup>.  
LB. App. 430.

London.  
(c. 18 November 1511?).

[The return of Lord Mountjoy to Court on 5 Nov. probably indicates the date of this letter; cf. Ep. 239. 32, 3. Epp. 227 and 237. 12 show that Ep. 229 was accompanied by a letter, apparently asking Fisher for a gift in the same strain as Ep. 227 to Colet; to judge from the similarity between Colet's reply (Ep. 230) and this letter. Fisher sent a small present, which the letter mentioned in Ep. 240. 53, 4 and dated about 2 Nov. presumably acknowledged; and Fisher then wrote this letter in reply. It was probably brought by the bearer of Epp. 243, 4.]

## IO. ROFFENSIS EPISCOPVS D. ERASMO S.

SALVVS sis, Erasme, et te precor ne moleste feras quod non scripserim quum nuperrime ad te misi. Properauit namque ille discedere ab vrbe, et ego ex aedibus meis egressurus illum obuium habui. Atque ita quum scribere non poteram, dedi tamen ad te munusculum quod petieras; neque sane ex deposito illo quod<sup>5</sup> tu existimas apud me esse, mediocritatem exuperans. Mihi credas, Erasme, (dicant quicquid velint homines) nihil apud me esse quod meo vnus arbitrio erogari posset. Praescriptus nobis est vsus illius pecuniae, ita vt mutare non liceat quantumcunque vouerimus. Ego qui te tam necessarium Achademiae nostrae<sup>10</sup> video, te egere non patiar quamdiu superfuerit quicquam ex tenuitate mea. Simul et operam dabo (quoties aderit oportunitas)

241. 33. De puero . . . [34. egerat om. H.

34. 1514 add. H.

241. 23. Grocino] This passage implies that Erasmus had been staying with Grocin, when in London. On returning to Cambridge he brought away a volume from Grocin's library. Ep. 229. 5.

28. De conscribendis epistolis] Cf. Ep. 71.

33. N.] Probably Mountjoy. For Linacre's connexion with him cf. Ep. 237. 54-9.

alienam opem implorare, vbi mea defuerit. Montioius tuus, imo noster, sat scio memor erit tui, si hoc aliquando promiserit; et  
 15 ego illum ad hoc libenter cohortabor; est enim nunc in aula. Tu vale optime, Erasme.

Ex Londino.

240<sup>243</sup><sub>248</sub> FROM ANDREW AMMONIUS.

Farrago p. 221.

London.

F. p. 350: HN: Lond. viii. 25: LB. 128.

18 November (1511).

[Leclerc adds the date 1511, correctly.]

ANDREAS AMMONIUS ERASMO DESYDERIO S. P. D.

IAM discesserant vestri carrucarii, quum tuam epistolam sine aliqua ad Monioium Io. Morus mihi attulit, ideoque expectandus est illorum nebulonum reditus, aut casus aliquis qui mihi γραμματοφόρον obiciat cui has ad te literas dem. Intellexi te lagenam  
 5 resignatam et semiplenam tandem nequaquam gratis accepisse; nam sex denariis eam vappam, carnificum reliquias, chare te emisse arbitror: noui praeterea quam ille caluus consueuerit caluere. Sed recte mones non esse ab his monstris officium aliquod hominis exigendum; verum si Socrates cum beluis istiusmodi fuisset ali-  
 10 quando conflictatus, neque animum neque vultum semper eundem seruare potuisset. Caeterum non ideo vinum remisi quod tu id laudasses, sed quod negociatio bene cesserat. Χρύσια enim acceperam, χάλκεια qui dederam; et ideo rursus tentabam an alios versiculos haberes quos eodem pacto velles permutare: non quod eorum  
 15 mendaciis delecter, sed elegantia, suauitate, tuoque illo amico errore quo alium me putas quam ego sim.

Ex Linacro audiui tuum ἀρχιερέα opem tibi argentariam destinasse, et certum solum ad te habendum quaerere. Id si ita est, querimonias tibi minuet; si quae tamen supererunt, in amicum effundes sinum,  
 20 et foenus a me accipies; nam beatum te iudico prae me. Tu enim quod sectatus es, summam eruditionem, nomen qua Romana patet eloquentia clarissimum, denique immortalitatem es adeptus. Ego ad vltimos vsque Britannos post fortunam cucurri, nec vnquam assequi potui; nam subinde longius me fugit, imo vero et magis me  
 25 terret. Duos homines, qui me vnice amabant, sed qui omnium sententiis et coniecturis pauperes abiectique semper fore existimaban-

243. 21. Romana *F* Corrig. : ratione *E*.